INDICAÇÃO Nº 00820/2009
Solicita implantação de postes com luminárias e extensão de rede de energia elétrica visando a iluminação pública da Estrada Benedito S. Rocha, Bairro Caetê, em trecho que se estende do lote 102 ao 72.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a implantação de postes com luminárias e extensão de rede de energia elétrica visando a iluminação pública da Estrada Benedito S. Rocha, Bairro Caetê, em trecho que se estende do lote 102 ao 72. (croqui anexo)
JUSTIFICATIVA:

A escuridão do no local coloca em risco a segurança dos moradores e, como já existe rede de iluminação pública em parte da referida estrada, bastará implantar os postes com luminárias e estender a rede existente para energizá-los.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de março de 2009.
MILTON BRASIL CAVALCANTE

(TIO MILTON)
Vereador

PROTOCOLO Nº 01661/2009